
Projekt Prezydenta Miasta Krakowa
druk nr

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych w 2007 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) oraz art.194 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 
2104, z późn. zm.), w związku z § 14  pkt 2 uchwały Nr V/61/07 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 2007  z poźn. zm., Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1

Postanawia się zaciągnąć w 2007 r. kredyty długoterminowe na łączną kwotę 
389 900 071 PLN. 

§ 2

Kredyty, o których mowa w § 1, będą przeznaczone  na potrzeby pożyczkowe budżetu 
Miasta tj. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta w 2007 r. oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań, których termin spłaty upływa w 2007 r.

§ 3

1. Kredyty, o których mowa w § 1, zostaną spłacone w latach następnych ze środków 
budżetu Miasta. 

2. Warunki zaciągnięcia i spłaty kredytów określą umowy.

§ 4

Środki niezbędne na obsługę kredytów będą zabezpieczane w budżetach Miasta na 
lata następne, zgodnie z załącznikiem Nr 12  do uchwały Nr V/61/07 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 2007 (Prognoza Kwoty 
Długu Publicznego Miasta Kraków).

§ 5

Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zaciągnięcia kredytów, o których mowa w § 1.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W uchwale Nr V/61/07 Rady  Miasta Krakowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie budżetu 

miasta Krakowa na rok 2007,  w § 14  pkt 2, Rada Miasta Krakowa ustaliła roczne limity na 

sfinansowanie potrzeb pożyczkowych budżetu Miasta, w tym na: nowe kredyty (pożyczki) 

przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na zobowiązania z tytułu 

nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na

łączną kwotę 398 900 071 PLN.

Pozyskanie tej kwoty planowane jest poprzez zaciągnięcie trzech kredytów 

długoterminowych w bankach wybranych zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych 

oraz poprzez zaciągnięcie kolejnych transz kredytów, zgodnie z podpisanymi w latach 

ubiegłych umowami kredytowymi z Europejskim Bankiem Odbudowy i Rozwoju oraz 

Europejskim Bankiem Inwestycyjnym.

Zgodnie z podpisanymi umowami kredytowymi z Europejskim Bankiem Odbudowy 

i Rozwoju oraz Europejskim Bankiem Inwestycyjnym, pozyskane środki finansowe w ramach 

tych umów są środkami celowymi przeznaczonymi na realizację konkretnego zadania 

inwestycyjnego. W 2007 r. planowane są do realizacji ostatnie transze tych kredytów na 

realizację zadania S-1 Krakowski Transport Miejski. 

Środki finansowe planowane do pozyskania na sfinansowanie zaplanowanego deficytu 

budżetu nie przekroczą wydatków na realizację zadań strategicznych, mających największy 

wpływ na rozwój miasta. W 2007 r. na realizację wszystkich inwestycji strategicznych 

przewidziane jest w budżecie 472 642 000 PLN, z czego 56,15 % stanowić będą środki 

pozyskane w ramach długoterminowych kredytów.

Pozostała wielkość zaciąganych kredytów związana będzie z przewidzianymi do 

spłaty ratami kapitałowymi wcześniej zaciągniętych kredytów (w tym raty kredytów

Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego) oraz 

będzie przeznaczona na spłatę kredytów zaciągniętych w 2000 r., 2001 r. i w 2004 r.


